

CANADA.

Utgives hvarje TORSDAG i Winnipeg, Man., af JOHN E. POERLUND.

Subscription table with columns: PRÆNUMERATIONS-PRIS, Half År, Full År, etc.

Lokalgenter sleskes i alla svenska ambuller och lennas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottagos med tacksamhet.

CANADA. Box 642, Winnipeg, Man. Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Om det ändå vore april, så att man kunde kalla den i massa fallande snön "fårago".

Mars månad synes i sanning komma som ett rytande lejon med blåsväder och snö. Temperaturen är dock ej låg och spårvagnarna kunna obehindradt gå sina turer.

Den framstående Juristen. H. S. Blake har afgifvit opinion huru vida Manitoba regeringen har någon rätt att förbjuda handel med spritösa inom provinsen. Den lärde juristen har kommit till det resultat, att provinsregeringen är maktlös samt att alla rättigheter i denna fråga innehafvas af Dominion parlamentet.

Teslin banans kontrakt har nu gillats af underhuset och det återstår nu att se hvad senaten ämnar göra. Det är att hoppas, det den ej låter bevaka sig af rent politiska grunder att förkasta förslaget. Canada kan endast förmedelst den banan vänta få någon större del af Yukon trafik, som nu ligger i händerna på affärsmännen i Förenta Staterna.

"Nykterheten".

En liten flicka tillstades af sin lärarinna att skriva en liten uppsats öfver ofvannämnda ämne. Uppsatsen var följande: Brännvin kostar 10 cent glaset och mycket finns där af. Min far super och har varit full 113 gånger. En kväll kom han hem mycket sent och mamma gick ut efter en karbas och gaf honom en ordentlig ribastu. Sen doppade hon hans huvud i en tvättbalja, full af såpavatten, och stängde in honom på lojen. Följande morgon sade min pappa, att han skulle svärja att sluta supra.

Järnvägskriget som fortgår lika lustigt, sätter en massa folk i rörelse. C. P. R. stationen är ett ypperligt fält för stadium af olika typer synnerligast vid ankomsten af tågen från öster. De sistadagarna i förra veckan ankom mo ej mindre än 3 tåg om dagen till största delen fyllda med guld-sökare. En stor del af dessa skulle göra klokare uti att möjligen dö en fridfull död i sitt hem istället för att utsätta sig för de mördor, som en tripp till Yukon övilkorligen kräver, "Klondike or bust" är de arma, med förforsagt, fanarnes tjut, under det att de som inmundigat för mycket af drufvans safter, uppstamma mer eller mindre valda bitar. Trängsel, hundtjut, och skrän äro mycket påfallande, ty de se ut som om de ej hafva vandligt folkvett. Åtskilliga ha hört fråga, då de hunnit till Calgary eller Banff, om de ej snart vore framme i Dawson City.

SKANDINAVISKA NYHETER. SVERIGE.

STOCKHOLM. Vetenskaplig utmärkelse. Historisch Genootschap i Utrecht, det bekanta nederländska historiska sällskapet, har den 10 dennes till sin hedersledamot kallat doc. E. Wrangel i Lund. Utmärkelsen är en motiverats af doc. Wrangels i Lunds universitet-årskrift offentliggjorda arbete Sveriges litterära förbindelser med Holland, särdeles under 1600-talet.

Sockertillverknigen i riket. Under den nu avslutade kampanjen hafva vid rikets samtliga sockerbruk afverkats tillsammans, 716,141,2 ton hvitbetor mot 890,240,4 ton under föregående kampanj.

Den retrospektiva utställningen af svenska konstverk. Hos K. M:t har akademien för de fria konsterna anhöllit, att en del af de staten tillhöriga konstverk, som förvaras å Drottningholms, Gripsholms och Ulriksdals slott samt i Nationalmuseum måtte ställas till akademiens disposition under den retrospektiva utställning af svenska konstnärers arbete, som akademien, enligt hvad vi förut omtalat, ämnar anordna under instudande vår.

De blifvande lungsotsanatorierna. Jubileumsfondkomiteen har i skrivelse till K. M:t hemställt, att K. M:t måtte besluta att för näryarande blott två sanatorier för lungsotspatienter skola uppföras samt att åtgärder måtte vidtagas för aflåtande till innevarande års riksdag af k. proposition med begäran att ett område om 50 hektar af kronoparken Hålhult och ett lika stort område af det till skogsväsendet hörande f. d. militiebatallet Bispgårdens skogsskifte måtte ställas till K. M:ts förfogande för att med full eganderätt öfverlemmas till sanatoriestiftelsen.

Militär föredrag. Inför fjerdarmefördelningens i hufvudstaden varande officerare höll kaptenen A. M. T. E. Wester i Svea lifgardes kasern i går ett föredrag, hvori skildrades de strider, som föredraganden bevittnat under fälttåget i Thessalien sistlidne vår.

På ett träffande satt framhölles i föredraget de rika, om och mestadels negativa lardomar, som från detta fälttåg äro att hemta. Säsom hufvudorsaker till grekernas motgångar angäfvos, utom väckande ledning och dålig förvaltning, bristande elddledning och elddisciplin samt frånvaron af samverkan mellan de skilda vapnen, allt ytterst beroende på otillräcklig fredsutbildning samt ännu en gång visande omöjligheten att i fält nå verkliga framgångar med milisartade trupper.

Bland de talrika åhörarna märktes armfördelningens chefen, generalmajor Gadd, samt öfverstarna Ugglar, Smedmark, Geijer, Lovén, Sylvander och Mörner.

Biskopskonferensens resultat. Det till följd af lekmanadopsfrågans ställning sammankallade biskopsmötet, har aflåtitt till K. M:t en skrivelse, som slutar med hemställan, att här barn af föräldrarnas, tillhörande svenska kyrkan, för pastor uppgifvits vara döpt i annan ordning än den i kyrkolagen föreskrifna, skall dels för en del af biskopens antecknas dels i församlingsboken efter namnet antecknas och understrykas; icke af svenska kyrkan döpt, och skall sistnämnda anteckning införas i barnets prestebetyg, till barnets kyrkoboken antecknats som kyrkligt döpt.

Biskop Rundgren är af annan mening och hemställer om sådan

förklaring af det kungliga cirkuläret, att lekmanadops utan nödfall derigenom ej tillerkänns hvarken kyrklig sacramental karaktär eller kyrkorättslig betydelse.

"Den svartklädda qvinnan". Som häktats på grund af stölder som hon en längre tid förfövat i förmegnare stockholmsfamiljer, alltid på söndagseftermiddagarna, heter Elin Andersson och har tillvis bott utanför Stockholm, bland annat i Bildö.

Elin Andersson undergick i onsdags ransknung vid Stockholms rådhusrätt för 27 inbrottsstölder. Hon berättade dervid, att hon, som är född 1865 i Stockholm, hade varit elev vid en hushållsskola samt haft tjänster hos en länsman och hos en professor i Upsala. Sin sista tjänst innehade hon 1895, då hon erhöll afsked från sin plats hos k. sekter G. Renholm. Sedan dess hade hon blott lefvat på stölder och hade haft full sysselsättning med att sälja och realisera det stulna. Sedan den häktade erkänt, öfverlemnade allmänne åklagaren målet och yrkade ansvar för andra resan stöld i förening med inbrott under sabbat å olika tider.

Riksdagen. Borgmästaren Behmers motion om övilkorligt förbud mot brännvinsutskänkning å sen- och helgdagar har af bevillningsutskottet afstyrt.

Löneförhöjning af statens vaktmästare har begärts i en k. proposition. Denna afslogs i lördags af båda kamrarna, i Första utan votering, i Andra med 134 röster mot 67.

Embets- och tjänstemännens dagliga tjänstgöringslön. Hr A. Hedins i Andra kamraren väckte motion om skrivelse till k. m:t med begäran om utredning i fråga om nu gällande bestämmelser och praxis beträffande embets- och tjänstemännens dagliga tjänstgöringslön utan debatt godkänds af Andra kamraren, men deremot med 54 röster mot 44 afslags af den Första.

I stället för morgon- och aftonbönerna. Riksdagen har bifallit den k. propositionen om rätt för konsistorium att förordna andra offentliga andaktstunder i stället för de föreskrifna morgon- och aftonbönerna.

Statens järnvägar. Riksdagen har i enlighet med statsutskottets förslag beviljat 1,357,000 kr. till nya byggnader och anläggningar vid statens järnvägar, 385,000 kr. för utläggning af ett nytt järnvägsspår mellan Arlöfs Lunds stationer samt 3,500,000 kr. till ny rörlig materiel vid statens järnvägar.

Enskilda järnvägsanläggningar. Riksdagen har bifallit k. m:ts proposition angående beviljande af vissa förmåner för enskilda järnvägsanläggningar.

GÖTEBORG. Naturfiltererna å Lerje. I G. H. T. läses: Säsom kändt, pågå å Lerjeholm intressanta arbeten för åstadkommande af ett godt naturfilteradt vatten för ökande af vattentillgången till staden.

Arbetet utföres i enlighet med det af ingenjör Gust. A. Richert uppgjorda förslaget, som afses att medels ett större antal borrade brunnar upphemta vatten, hvilket uppumpats från elfven till öppna filter, belagna i den stora sandhålan, hvarifrån det tränger ner genom det mäktiga grus- och sandlagret till borrhålan, som äro belagna närmare elfven. Från borrhålan skall vatten ledas till vattenverket å Alekycken för att medels der befintlig pumpverk befördras vidare till reservoaren i staden.

Arbetet har nu framskridit så långt, att man har utsigt att kunna

na verkställa afprofnigen om ett par månader.

De öppna filterna och hufvudledningen äro färdiga, luftreningsbässinen likaså, och maskinerna uppställda å sina platser.

Borrningen af de många brunarnas har varit ett ytterst tidsödande arbete, men man har dock nu medhunnit öfver halva antalet samt ledningen dem emellan. Säsom arbetschef för detta i sitt slag enastående företag tjänstgör löjtnant H. T. Glosemeyer.

Sillpumpen. Försöken ha, sedan en del förbättringar vidtagits, gifvit godt resultat, och nu har ett slutförsök gjorts. Vid Kalfsund gafs tillfälle att låta sillpumpen arbeta, och resultatet blef synnerligen lyckadt. Visserligen voro 5 å 10 proc. af den uppumpade sillen mer eller mindre söndertrasade, men detta berodde derpå att en vanlig centrifugalpump af grof kaliber användes.

Vid den ändrade konstruktion som ingenjör Holmer kommer att gifva sin pump; då en för ändamålet afsedd, praktiskt inredd ängare bygges, kommer dock denna olagenhet att bortfalla. Försöket bevisade emellertid utförbarheten af de teorier ingenjör Holmer uppställt. Enligt ingenjör Holmers förslag skulle en dylik med pump försedd ängare samt tre snörpvarar med båtar i full utrustning och bemanning arbeta tillsammans. Ängaren skulle ha pumpen längst förut och maskineriet längst achter. Rummet deremellan skulle utgöra dels lastrum, dels plats för saltning och isning. Ängaren skulle icke blott pumpa sillen ur vadarne utan äfven snörpa ihop dessa, hvarigenom en högst afsevärd tidsbesparing skulle uppnås och derigenom vadarne sättas i tillfälle att göra långt flera kast per dag än hvad nu är möjligt. Sillfisket skulle på detta sätt kunna börja på eftersommeren på djupt vatten och sålunda bli af större omfattning och följlätigheten mera vinstgivande än hvad det nu är. Ängaren skulle icke blott komma att användas till sillfiske; under makrillfisket skulle den utrustas med derför lämpliga redskap och den öfriga tiden af året till stor sil och trawlfiske.

HELSINGBORG. Gåfva i stället för försäkringsbelopp. Som på sin tid nämndes, omkom bokhållaren Carl Aspelin genom olycksständelse vid passerandet af banlinien mellan Köpingebro och Ystad. Anspråk blefvo gjorda hos bolaget Skandinavien i Stockholm, der Aspelin var olycksfallsförsäkrad för 5,000 kr., om utbeholdande af summan; bolaget resolverade emellertid, att då Aspelin i strid mot gällande försäkringsvilkor beträdd fridlyst område och i så måtto visat grof vårdslöshet, ansåg bolaget sig berättigadt neka all ersättning för timade olycksfallet.

Nu har bolaget meddelat vederbörande, att, då till bolagets käändom kommit, att ömmande omständigheter föreligga, bolaget Skandia säsom gåfva öfverlemnar 1,500 kr. till den dödes barn.

Hemskt slut på teken. En svarare olycksständelse timade i Hälsöfri Skåne sistlidne fredags eftermiddag, då drängen Per Persson, i tjänst hos landbrukaren Per Svensson, skulle tillsammans med några kamrater draga in halm från en halmstack. Strax innan arbetet började, sprang en af drängarna på lek efter ovannämnde Per Persson med en slaga. P. sprang ut i halmstacken med sin halmtugga i handen, men då han väl var kommen upp i stacken, tog han öfverbalansen och föll baklänges; med den påföljd att han rände tjugans ena gren in i hufvudet strax vid ögat, med den påföljd att han afled.

När Ni skall ut och handla

KORTA VAROR, GROCERIER, DAM- & BARN SKODOR, GOSSKLÄDER, FRUNTIMMERSKOFTOR.

Förlöm ej att gå till Robnsons & Co's Butiker, 400-402 Main Street.

Vi föra ett stort lager af varor, som passa för köpare både i staden och på landet och vi garanterar våra priser vara de lägsta i förhållande till varornas kvalitet. KLADNINGSTYGER från 15 ets pr ya. Dubbel bredd. FLANELLETT från 4 ets ya. Tjecka Tyger från 8 till 10 ets. Tveckta tyger i hållbara färger från 5 ets. Priserna i vårt Grocery-Departement trotsa konkurens.

Robnson & Co., 400-402 Main Street,

James Scott

UTRUJDER FÖLJANDE LAND TILL SALU:

Table with 3 columns: S.W. 1/4 and S. 1/4 of N.W. 1/4, N.W. 1/4 and E. 1/4 of S.W. 1/4, S.E. 1/4 and S. 1/4 of N.E. 1/4, N.W. 1/4 and N. 1/4 of N.W. 1/4, N.W. 1/4 and E. 1/4 of N.E. 1/4, 80 acre land vid Beause our station för

LÄTTA VILKOR. Adress: P. O. Drawer 1295. Kontor: HÖRNET AF MAIN & PORTIGE AVE. EAST.

Den så sorgligt omkomne hade sitt hem i Fuglie och var född 1875.

Hyrkuskverken i Göteborg. Enligt hvad som sportskommissionen af Göteborgs större hyrkuskverk att bildad ett gemensamt aktiebolag.

Samtidigt har men också för afsigt att nämnda verk tillhöriga droskor skola förses med taxameter.

KARLSKRONA. Uranienborgs ruiner. Under år 1890 anhöll St Ibbes församling, som omfattar ön Hven, hos K. M:t om tillstånd att borttaga den grästensringmur, som omsluter den del af Uranienborgs ruiner, inom hvilken på 1820 talet företogs gräfningar. Församlingen förklarade sig emellertid ej villig att uppföra och underhålla af riksantikvarien föreslagna annan inhägnad, en häck. Vid sådant förhållande fann K. M:t icke skal att bifalla ansökningen.

Församlingen, som nu låter uppföra ny kyrka på ön, saknar tillgång på sten och har nu förnyat sin anhållan om borttagande af sten från nämnda mur samt tillika begär att få använda en kring Stjerneborg uppförd skyddsmur.

Kyrkobyggnadskomiteen har varit så säker om bifall till sin ansökan att komiteen icke brytt sig om att afvakta K. M:ts åsigt, utan redan börjat bortföra sten.

På framställning af riksantikvarien har nu länsstyrelsen utfärdat kungörelse om friflysning af Uranienborgs ruiner tillika med jordvallarne kring slotsplatsen och ofvannämnda ringmur.

Riksantikvarien har derjemte begärt åtals anställande mot dem som förfövat berörda äverkan.

Elektriskt gevär. En ingenjör vid ett större bruk i närheten af Holje i Blekinge är — om man får tro — en meddelare till Skånska Dagbl. — sysselsatt med en märkvärdig uppfinning, som, om uppfinningen håller hvad den lofar, säkert kommer att väcka ett ofantligt uppseende inom såväl militär- som ingenjörskreter. Uppfinningen grundar sig på elektriska urladdningar och utgöres af en gevärsliknande inrättning, försedd med en af ett oledande ämne sammansatt cylinder, i hvilken urladdningen försiggår, samt en laddningsmekanik, bestående af en i kolfven insatt elektrisk accumulator af egen konstruktion, hvilken laddas med ström från en dynamo och afstänges, samt vidare af en i mynningen insatt skott-

riktare, som tvingar den elektriska gnistan att fortsätta sin bana i snörriktning.

Mordvapnet ger ej något ljud ifrån sig. Tyst trafkar det sitt mål, och de elektriska urladdningarna kunna ske ögonblickligen på hvarandra.

Uppfinnaren tror, att han skulle kunna skjuta minst 100 skott i minuten.

NORRÖPING. Knifhuggarens ändtliga fast. Arbetskarlen K. W. Hellman, som härom dagen i Norrköping tilldelade en välföre Lundblad ett svårare knifhugg i bröstet, har häktats.

SIMRISHAMN. Omkomna fiskare. Från Simrishamn meddelas den 17 ds: Två fiskare från Stengården i Simris socken drunknade i går utanför Brantevik derigenom att deras båt kantrade af en stormil. De omkomna voro 70-årige Per Nilsson och 20-årige Samuelsson. Två deras kamrater i samma båt blefvo räddade. Per Nilsson, nyligen gift för 3 gånger, efterlemnar enka och två söner.

UPSALA. Om tideräkning är titeln på en särdeles intressant, af vår Bnskslappske språkforskare, Upsaladocenten K. B. Wiklund, författad uppsats, som är intagen i den af doktor A. Hazelius utgifna redogörelsen för Samfundet för Nordiska museets främjande 1895 och 1896, hvilken innehållsrika publikation nyligen utkommit. På grund af en språklig undersökning af namnen för år, årstider, månad, vecka, de rörliga högtiderna, veckodagarna, dag, natt, morgon, afton och timme kan författaren konstatera, att lapparna ursprungligen känt till tidsindelningen samt årets indelning i månader, hvilka emellertid, märkligt nog, hos dem varit tretton — ännu år 1895 uppgaf en medelålders lappqvinnna för förn 13 månadsnamn i konstant ordning —, hvar och en af dessa 13 månader bestående af fyra veckor, eller den ungefärliga tiden mellan tvänne fullmånar, vidare årstiderna, dag, natt, morgon och afton.

ÖSTERSUND. Stockholmare på skidtur. Till D. N. skrivres från Storlien: För närvarande finns här ett utmärkt skidfore, som lockat öfveraf af skidsport äfven långväga ifrån. Kaptenerna Hejkeuskjöld, Frestadius och Möller startade å torsdags härfi från, eskorterade af en lapp med ren och akja, på en sex dagars skidtur till norska fjellen. De ha vistats här sedan i måndags.

Pass på, att här icke blir en ny norsk spionhistoria!